РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 ноября 2021

                        №4894
Орёл

О проведении открытого городского интернет-фотоконкурса семейных фотографий «Семьи счастливые моменты!»
В целях укрепления и развития института молодой семьи, повышения его социальной значимости в молодежной среде, в соответствии с ведомственной целевой программой «Молодежь города Орла на 2020 - 2022 годы», утвержденной постановлением администрации города Орла от 02.09.2019               № 3673, администрация города Орла постановляет:
1. Управлению по организационной работе, молодежной политике                   и связям с общественными организациями администрации города Орла           (Д. А. Шабунина) провести с 24 ноября по 10 декабря 2021 года открытый городской интернет-фотоконкурс семейных фотографий  «Семьи счастливые моменты!».
2. Утвердить Положение о проведении открытого городского интернет- фотоконкурса «Семьи счастливые моменты!», согласно приложению                           к настоящему постановлению.

3.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И. Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации         и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети   интернет (www.orel-adm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на первого заместителя Мэра города Орла И. В. Проваленкову.
Мэр города Орла                                                                                 Ю. Н. Парахин
Приложение

к постановлению

администрации города Орла

 23.11.2021 №4894
Положение

о проведении открытого городского интернет-фотоконкурса
  семейных фотографий «Семьи счастливые моменты!»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации                             и проведения открытого городского интернет-фотоконкурса семейных фотографий «Семьи счастливые моменты!» (далее - Фотоконкурс).

1.2. Фотоконкурс проводится с 24 ноября по 10 декабря 2021 года.
1.3. Организатором Фотоконкурса является администрация города Орла,              в лице управления по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла (далее – Организатор Фотоконкурса).
2. Цели и задачи Фотоконкурса
2.1. Фотоконкурс проводится с целью создания в молодежной среде положительного образа семьи через искусство фотографии.

2.2. Задачи конкурса:

- укрепление семейных ценностей и представление обществу эталонов любви и верности в семье;

- распространение положительного опыта семейного воспитания
и повышение ответственности родителей за воспитание детей;
- привлечение внимания к значимости роли семьи в укреплении стабильности общества и государства;
- содействие развитию творческого потенциала участников Фотоконкурса.
3. Участники Фотоконкурса
3.1. К участию в Фотоконкурсе приглашается молодежь города Орла
в возрасте от 14 до 35 лет включительно (далее – Участники).
4. Номинации Фотоконкурса
4.1. Участники представляют на Фотоконкурс работы по номинациям:
- «Родительская любовь» (фотографии, отражающие счастливые моменты материнства или отцовства);

- «Поколения в лицах» (фотографии, на которых представлены несколько поколений одновременно);
- «Моя семья – мое богатство» (фотографии, запечатлевшие позитивные моменты семейной жизни, совместного отдыха или деятельности членов         семьи);

- «Спортивная семья» (фотографии семьи, на которых изображено как взрослые и дети занимаются спортом, поддерживают активный образ жизни, участвуют в спортивных соревнованиях);
- «Мир семейных увлечений» (демонстрация в фотоработе единого увлечения, хобби, занятия);

- «Домашние любимцы» (фотографии, на которых изображены члены семьи с любимыми питомцами).

5. Условия и порядок проведения Фотоконкурса

5.1. Участники Фотоконкурса представляют авторские фотографии       (т.е. выполненные самостоятельно), полностью отражающие темы номинаций.

5.2. Каждый Участник может прислать на Фотоконкурс не более                 одной фотографии в каждой номинации.

5.3. Одна фотография может участвовать не более чем в одной номинации.

5.4. Все присланные на Фотоконкурс работы не рецензируются. Работы участников могут использоваться Организатором для популяризации молодежной политики, в том числе по окончанию Фотоконкурса,
с обязательным указанием авторства. Фотоконкурс преследует только социально-значимые цели.

5.5. Организатор Фотоконкурса не несет ответственность за нарушение Участниками Фотоконкурса авторских прав третьих лиц.

5.6. Представленные на Фотоконкурс материалы, не соответствующие требованиям положения, не допускаются и отклоняются.

5.7. Конкурсную работу, заполненную заявку (приложение № 1
к настоящему Положению) и согласие на обработку персональных данных (приложение № 2 к настоящему Положению) необходимо направить в период с 24 ноября по 3 декабря 2021 года на адрес электронной почты: mp57orla@yandex.ru.

5.8. С 6 декабря по 10 декабря 2021 года состоится отбор конкурсных работ, выявление победителей и подведение итогов Фотоконкурса.
6. Требования к оформлению работ

6.1. Конкурсные фотоработы принимаются в электронном виде
в форматах jpg или png.

6.2. Фотоработы должны быть хорошего качества (четкие), не должны нести негативное или отталкивающее содержание, изображения не должны содержать дату и время съемки, приветствуется наличие небольшого комментария к каждой заявленной фотографии.

6.3. К фотоработам обязательно прилагается заявка на участие
в Фотоконкурсе (приложение № 1 к настоящему Положению). В заявке необходимо указать название работы, фамилию, имя, отчество автора полностью, возраст, место учебы или работы, контактный телефон.

6.4. Фотоработы не должны иметь каких-либо авторских плашек, добавленных рамок и т. д.

6.5. Фотоработы могут быть как цветные, так и черно-белые.

6.6. На фотоконкурс может быть представлено все разнообразие жанров фотоискусства.

6.7. Каждый участник обязуется соблюдать правила Фотоконкурса
и гарантирует, что вся информация о фотографиях, предоставленных
на конкурс, является верной и точной.
7. Процедура оценки

7.1. Для организации Фотоконкурса и определения лучших работ формируется жюри Фотоконкурса (далее – Жюри) (приложение № 3
к настоящему Положению). В своей деятельности Жюри руководствуется настоящим Положением.

7.2. В состав Жюри не могут входить участники Фотоконкурса.

7.3. В функции Жюри входит осуществление оценки работ, представленных на Фотоконкурс (оценка по каждому критерию производится по 5-балльной системе). Конкурсная работа оценивается каждым членом Жюри. Итоговый балл определяется как сумма оценок по следующим критериям:

- соответствие номинации и теме конкурса;

- оригинальность идеи и содержание фотоработы;

- техника и качество исполнения фотоработы.

7.4. Жюри Фотоконкурса не предоставляет рецензий, отзывов, объяснительных записок, не вступают в дискуссию и переписку с участниками Фотоконкурса.
8. Определение победителей Фотоконкурса

8.1. Жюри Фотоконкурса определяет по одному призовому месту                    в каждой номинации Фотоконкурса. Победители награждаются памятными призами.

8.2. Победителем становится автор фотоработы, получившей наивысший итоговый балл в соответствующей номинации Фотоконкурса.

8.3. При равенстве голосов голос председателя Жюри является решающим.

8.4. Результаты Фотоконкурса будут опубликованы 10 декабря 2021 года             в социальной сети «Вконтакте» в группе «Управление по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями  администрации города Орла» (https://vk.com/org.upr57).

             Заместитель начальника управления –

        начальник отдела организационной работы

управления по организационной работе, молодежной

 политике и связям с общественными организациями

                    администрации города Орла                                          А. А. Гнеушева
Приложение № 1

к Положению о проведении открытого

городского интернет-фотоконкурса
«Семьи счастливые моменты!»
Заявка на участие

в открытом городском интернет-фотоконкурсе
«Семьи счастливые моменты!»
ФИО участника: _______________________________________________

Дата рождения: ________________________________________________

Контактный телефон: ___________________________________________

	№ п/п
	Номинация
	Название работы
	Описание фотоработы

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

С Положением о проведении открытого городского интернет-фотоконкурса «Семьи счастливые моменты» ознакомлен(а):
__________________ ___________________ «____»___________ 2021 г.

              Подпись

     Ф.И.О.

           дата
           Заместитель начальника управления –

        начальник отдела организационной работы

управления по организационной работе, молодежной

 политике и связям с общественными организациями

                    администрации города Орла                                          А. А. Гнеушева
                                                                   Приложение № 2

к Положению о проведении открытого

городского интернет-фотоконкурса
«Семьи счастливые моменты!»
Согласие на обработку персональных данных,

передачу персональных данных третьим лицам
Я, _______________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. участника /законного представителя несовершеннолетнего участника)
паспорт серии ___________ № _____________ выдан _________________________________________________,
                                                                                 (когда и кем выдан)
адрес регистрации:_______________________________________________________________________________
в соответствии с требованиями Федерального закона от от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю свое согласие Администрации города Орла, адрес: 302000, Россия, г. Орёл, Пролетарская гора, д. 1 (далее - Оператор), на обработку* моих персональных данных / персональных данных моего ребенка (подопечного), законным представителем которого я являюсь (нужное подчеркнуть):
ВНИМАНИЕ! сведения о субъекте персональных данных заполняет законный представитель
_______________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. несовершеннолетнего участника конкурса/акции/фестиваля
адрес проживания _____________________________________________________________________________

на основании _________________________________________________________________________________
               данные документа, подтверждающие полномочия представителя (свидетельство о рождении/усыновлении, удостоверение опекуна, доверенность)
и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую свободно, своей волей и в своих интересах/интересах своего ребенка (подопечного).

В целях регистрации и участия в открытом городском интернет-фотоконкурсе «Семьи счастливые моменты!»
(наименование конкурса/ акции /фестиваля)
даю согласие уполномоченным должностным лицам Оператора на обработку следующих персональных данных участника: фамилия, имя, отчество; дата рождения; документ, удостоверяющий личность; адрес регистрации; сведения о месте учебы или работы; контактный телефон или иной вид связи; ИНН, СНИЛС (в случае выплаты премии/вознаграждения); данные о законном представителе несовершеннолетнего участника конкурса (степень родства / опекунство, Ф.И.О., дата рождения, паспортные данные, адрес регистрации, контактная информация).

В соответствии с требованиями ч. 3 ст. 6 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Оператору в целях организации перевозки и/или посещения на передачу (предоставление, доступ) Оператором следующих персональных данных: Ф.И.О., дата рождения, паспортные данные, адрес регистрации, следующим юридическим лицам: _________________________________________
В соответствии с требованиями ч. 1 ст.8 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Оператору считать следующие персональные данные общедоступными в целях включения их в общедоступные источники персональных данных (публикации в сети интернет или средствах массовой информации): Ф.И.О., сведения о месте учебы или работы, должность/профессия, фотографии (в том числе сделанные на мероприятии или в процессе подготовки). Мои персональные данные должны быть в любое время исключены из общедоступных источников персональных данных в случаях, указанных в ч.2 ст.8 Федерального закона от 27.07.06 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Сообщаю, что на момент участия в конкурсе/акции/фестивале являюсь

_______________________________________________________________________________________________
(указывается место учебы/ работы, наименование образовательной организации/ научной организации или иное)
Данное согласие действует с момента его подписания в течение срока проведения мероприятия, с последующим архивным хранением в течение срока хранения документов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Данное согласие может быть досрочно отозвано путем подачи письменного заявления в адрес Оператора.

Я предупрежден(а), что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных, Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пп.2-11 ч.1 ст.6 и ч.2 ст.10 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Участник конкурса (законный представитель):

___________________
 ___________________________ / ____________________________
(дата)
(подпись)
(расшифровка подписи)
· обработка персональных данных (в том числе передача персональных данных третьим лицам) осуществляется с использованием средств автоматизации или без использования таких средств и подразумевает сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных в соответствии с вышеуказанными целями

Приложение № 3

к Положению о проведении открытого

городского интернет-фотоконкурса
«Семьи счастливые моменты!»
Состав жюри

открытого городского интернет-фотоконкурса
«Семьи счастливые моменты!»

Гнеушева Анастасия Анатольевна – заместитель начальника управления                                 по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями  администрации города Орла, председатель жюри.

Гадецкая Елена Олеговна – начальник отдела по молодежной политике             и связям с общественными организациями управления по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла, секретарь жюри.

Члены жюри:

1. Башкатова Ирина Евгеньевна – начальник управления                           по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла;

2. Ковалева Ирина Викторовна – заместитель начальника управления социальной поддержки населения, опеки и попечительства администрации города Орла;
3. Маслова Елена Валерьевна – корреспондент «Орловской городской газеты» (по согласованию).
            Заместитель начальника управления –

        начальник отдела организационной работы

управления по организационной работе, молодежной

 политике и связям с общественными организациями

                    администрации города Орла                                          А. А. Гнеушева